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Wärmepreise Komfort 19 - gültig ab 1. Juli 2021 *
gemäß Preisbestimmungen zum Fernwärme-Vertrag Komfort 19

Jahresservicepreis Netto Brutto

für die ersten 750 l/h Heizwasservolumenstrom 4,50 5,36 Euro je l/h

für die folgenden 750 l/h 4,16 4,95 Euro je l/h

für die folgenden 3.000 l/h 4,09 4,87 Euro je l/h

für die folgenden 5.000 l/h 4,02 4,78 Euro je l/h

für den weiteren Heizwasservolumenstrom 3,92 4,66 Euro je l/h

Jahresverrechnungspreis Netto Brutto

bis Zählergröße Qp 2,5 121,33 144,38 Euro pro Jahr

bis Zählergröße Qp 15 172,23 204,95 Euro pro Jahr

bis Zählergröße Qp 75 276,09 328,55 Euro pro Jahr

bis Zählergröße Qp 150 343,02 408,19 Euro pro Jahr

Mengenpreis Netto Brutto

Mengenpreis für die gemessene Wärmemenge: 4,39 5,22 Cent/kWh

Preis für die Wärmelieferung zur Trinkwassererwärmung: 6,38 7,59 Euro je m³

Hinweis: Brennstoffkosten sind mit 45 Prozent in der Preisänderungsklausel enthalten.

Wärmepreise für Sonderleistungen Netto Brutto

8,85 10,53 Euro je m³

bis 2.000 l/h Heizwasservolumenstrom 233,18 277,48 Euro je Anfahrt

über 2.000 l/h Heizwasservolumenstrom 388,64 462,48 Euro je Anfahrt

* Die gerundeten Bruttopreise (fett) enthalten die geltende gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

Entwicklung der vertraglichen Preisindizes
Wärmepreise Investitionsgüter- Lohn- Kohle- Gas- Strom- Wärmepreis- Preis CO2

Stand: index index index index index index €/t CO2

01.01.2021 105,65 106,75 98,88 68,15 112,70 96,72 21,86

01.07.2021 105,77 107,80 92,88 68,80 116,32 93,83 27,35

Preis für etwaige Heizwasserfehlmengen:

Preis für wiederholte Inbetriebsetzung sowie für Stilllegung:


